
UCHWAŁA NR 98/XIX/25 

RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. 

zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących pomników przyrody: 

1) Lipy drobnolistnej rosnącej na terenie działki o nr ewid. 37/2, obręb Bogdany Wielkie, 

ustanowionej pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały Nr 405/LIX/18 Rady Miejskiej 

w Chorzelach z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

2)  Klonu zwyczajnego rosnącego na terenie działki o nr ewid. 37/2, obręb Bogdany 

Wielkie, ustanowionej pomnikiem przyrody na podstawie Uchwały Nr 406/LIX/18 Rady 

Miejskiej w Chorzelach z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

§ 2. 

Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) Lipa drobnolistna - wykonanie cięć pielęgnacyjnych korony, polegających na: usunięciu 

suchych gałęzi (posuszu), jemioły oraz martwych konarów. 

2) Klon zwyczajny - wykonanie cięć pielęgnacyjnych korony, polegających na: usunięciu 

suchych gałęzi (posuszu) oraz sprawdzeniu wiązań. 

§ 3. 

1. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie 

do 30.12.2025 r., przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew 

uznanych za pomniki przyrody. 

2. Wykonywane prace winny zostać przeprowadzone zgodnie ze sztuką ogrodniczą, 

zachowując naturalny pokrój drzewa, nie mogą spowodować utraty walorów 

przyrodniczych pomników przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, 

występujących w jego obrębie. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                            w Chorzelach 

                                                                         Andrzej Krawczyk                       

 


